REQUERIMENTO Nº. 030/2022

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatária: Exma. Sra. Edia Klippel Littig
                       Secretária Municipal de Educação

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de V. Ex.ª, para expor o que segue:

Requeiro, a essa relevante Secretaria Municipal, que sejam encaminhadas a
esta Câmara Municipal, informações inerentes ao atendimento psicológico
aos alunos e professores na rede de ensino do Município.

Cabe ressaltar, que a presente solicitação é de caráter informativo, tendo em
vista que constantemente munícipes me questionam a respeito do andamento
do mencionado atendimento.

Ressalto, que esta solicitação faz-se necessária e merece empenho e
agilidade no atendimento, tendo em vista que, a demanda por esse
profissional de saúde é grande, e constantemente pais me procuram
relatando a dificuldade em conseguir atendimento nesta especialidade,
solicitando informações sobre o mesmo.

Razão pela qual, espero poder contar com o apoio e a compreensão de V. Ex.ª,
à frente dessa Pasta Municipal, no sentido de enviá-las a este Poder
Legislativo, o mais breve possível.

Posto isto, ficarei no aguardo do atendimento a essa solicitação.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2023.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 31003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003400370037003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Natalino Bianqui Netto em 29/03/2023 10:59

Checksum: 419BC40142B598DB92A48FFC4F1E0223D0BD8CB950A85B37E1314217F67CCB16